

Č.j.: 154214/2026-SŽ-GR-O15

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) a v souladu s § 158 odst. 1 Zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného Zákona.

Zadavatel v souladu s Výzvou k podání nabídky č. j. 140585/2026-SŽ-GR-O15, ze dne 31. 8. 2026 (dále jen „Výzva k podání nabídky“) na základě Protokolu z hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti, pořízeného komisí dne 10. 9. 2026, a Protokolu o posouzení předložených dokumentů před podpisem smlouvy, pořízeného komisí dne 15. 9. 2026, na veřejnou zakázku s názvem:

„Oprava zabezpečovacího zařízení v ŽST Velká Bystřice“

evidenční číslo VZ: 63526090

rozhoduje

o výběru dodavatele

Vybraný dodavatel:

obchodní firma: SIGNALBAU a.s.

sídlo: Moštěnská 60/4a, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov

IČO: 25840819

DIČ: CZ25840819

Cena za předmět plnění veřejné zakázky: **24 225 126,63 Kč bez DPH**

Počet nabídnutých osob znevýhodněných na trhu práce: **3**

Počet získaných bodů celkem: **98,39**

O d ů v o d n ě n í:

1. Seznam hodnocených nabídek

Zadavatel obdržel do konce lhůty pro podání nabídek nabídky dodavatelů v dále uvedeném pořadí, které byly předmětem hodnocení ve výše uvedeném výběrovém řízení.

POŘ. ČÍSLO	OBCHODNÍ FIRMA/NÁZEV	SÍDLO / MÍSTO PODNIKÁNÍ	IČO
1.	Signalservis, a.s.	Praha 10 - Záběhllice, Žirovnická 3146/2, PSČ 10600	28381670
2.	SIGNALBAU a.s.	Moštěnská 60/4a, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov	25840819
3.	KUMAT spol. s r.o.	Blagoevova 14, Bratislava, 851 04	31334831

2. Popis hodnocení nabídek (hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení, popis hodnocení jednotlivých nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení, popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení a výsledek hodnocení nabídek)

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek jako hodnotící kritéria pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek poměr nabídkové ceny a kvality.

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek stanovil následující dílčí hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek a jejich váhy:

	KRITÉRIUM	VÁHA
1.	Nabídková cena	97 %
2.	Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce	3 %

Komise hodnotila nabídky nejprve v dílčím kritériu č. 1, a to v souladu se způsobem hodnocení, které zadavatel vymezil ve Výzvě k podání nabídek, následovně:

Dílčí kritérium: Nabídková cena

Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe byla hodnocena nabídka, jejíž celková nabídková cena v Kč bez DPH je nejnižší.

Pro číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium „Výše nabídkové ceny“ získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu dle vzorce

$$\text{počet bodů} = \frac{\text{nejnižší nabídková cena}}{\text{nabídková cena hodnocené nabídky}} * 100$$

Počet bodů bude aritmeticky zaokrouhlen na 2 desetinná místa. Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,97, tj. váhou tohoto dílčího kritéria hodnocení.

Komise přiřadila hodnoceným nabídkám následující bodové ohodnocení v dílčím kritériu dle výše uvedených podmínek hodnocení a na základě níže uvedených údajů z nabídek.

POŘ. ČÍSLO	OBCHODNÍ FIRMA/NÁZEV	VÝŠE NABÍDKOVÉ CENY	POČET BODŮ V KRITÉRIU
1.	Signalservis, a.s.	24 313 065,00	97,98
2.	SIGNALBAU a.s.	24 225 126,63	98,34
3.	KUMAT spol. s r.o.	23 822 227,53	100,00

Komise hodnotila nabídky následně v dílčím kritériu č. 2, a to v souladu se způsobem hodnocení, které zadavatel vymezil ve Výzvě k podání nabídek, následovně:

Dílčí kritérium: Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce

Předmětem hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria hodnocení Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce byl počet osob znevýhodněných na trhu práce zapojených do realizace veřejné zakázky uvedených v návrhu Smlouvy o dílo.

Za osoby znevýhodněné na trhu práce se pro účely této veřejné zakázky považovali osoby z níže uvedených cílových skupin, které dodavatel zaměstná a zároveň je využije při realizaci této veřejné zakázky. Za osobu znevýhodněnou na trhu práce se pro účely této veřejné zakázky považuje též stávající zaměstnanec dodavatele, který splňoval definici některé z osob z níže uvedených cílových skupin nejpozději v posledních 12 měsících před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a zároveň jej dodavatel využije při realizaci této veřejné zakázky:

Název cílové skupiny	Definice jednotlivce
Osoby se zdravotním postižením	Osoba splňující některou ze zákonných definic podle ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
Osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem	Osoba, které vypracovala Krajská pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, individuální akční plán (např.: osoba zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců).
Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací	Osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. stupeň základní školy, 1.-4. ročník osmiletých, resp. 1.-2. ročník šestiletých středních škol)
Osoby starší 55 let	Osoba, která překročila věk 55 let
Absolventi	Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na budoucí povolání. Přitom obor a případnou úroveň vzdělání dodavatel stanoví „na míru“ předmětu veřejné zakázce
Mladí do 24 let	Osoba bez pracovní zkušenosti, která dosud nedosáhla věkové hranice 24 let
Osoby po skončení rodičovské dovolené	Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 6 měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené

Dodavatel mohl nabídnout zapojení nejvíce 3 osob znevýhodněných na trhu práce do plnění veřejné zakázky. V případě, že dodavatel nabídl zapojení více než 3 osob znevýhodněných na trhu práce do plnění veřejné zakázky, pro účely hodnocení tohoto dílčího kritéria se mělo za to, že nabídl zapojení 3 osob znevýhodněných na trhu práce do plnění veřejné zakázky.

Dodavatel mohl v návrhu smlouvy i uvést, že nenabízí zapojení žádné osoby znevýhodněné na trhu práce do plnění veřejné zakázky.

Dodavatel získá v rámci dílčího kritéria 1 bod za každou nabídnutou osobu znevýhodněnou na trhu práce, kterou se dodavatel ve Smlouvě o dílo zavázal zapojit do plnění veřejné zakázky.

Pro číselně vyjádřitelné dílčí hodnotící kritérium „Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce“ získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu dle vzorce

$$\text{počet bodů} = \frac{\text{počet nabídnutých osob (max. 3)}}{3} * 100$$

Komise přiřadila hodnoceným nabídkám následující bodové ohodnocení v dílčím kritériu dle výše uvedených podmínek hodnocení:

POŘ. ČÍSLO	OBCHODNÍ FIRMA/NÁZEV	ÚROVEŇ SPLNĚNÍ PREFERENCÍ ZADAVATELE (počet nabídnutých osob - pro účely hodnocení max.3 osoby) – VÝSLEDNÝ POČET BODŮ	POČET BODŮ V KRITÉRIU
1.	Signalservis, a.s.	3	100,00
2.	SIGNALBAU a.s.	3	100,00
3.	KUMAT spol. s r.o.	0	0,00

Výsledek hodnocení nabídek

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci dílčích hodnotících kritérií a vynásobených příslušnými vahami dle **Výzvy k podání nabídek** následovně.

POŘ. ČÍSLO	OBCHODNÍ FIRMA/NÁZEV	POČET BODŮ V DÍLČÍM KRITÉRIU Č. 1 PŘEPOČTENÝ VAHOU KRITÉRIA (97 %)	POČET BODŮ V DÍLČÍM KRITÉRIU Č. 2 PŘEPOČTENÝ VAHOU KRITÉRIA (3 %)	CELKOVÝ POČET BODŮ	VÝSLEDNÉ POŘADÍ NABÍDKY
1.	Signalservis, a.s.	95,04	3,00	98,04	2
2.	SIGNALBAU a.s.	95,39	3,00	98,39	1
3.	KUMAT spol. s r.o.	97,00	0,00	97,00	3

Na základě provedeného hodnocení byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka účastníka č. 2. Ostatní nabídky byly seřazeny dle celkového počtu získaných bodů sestupně za nejvýhodnější nabídkou a jejich pořadí bylo očíslováno.

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splňuje veškeré náležitosti definované ve Výzvě k podání nabídek na předmětnou veřejnou zakázku, zadavatel rozhodl o této nabídce jako o nejvýhodnější.

.....
Ing. Pavel MAREČEK
 ředitel Oblastního ředitelství Ostrava